
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

29.01.2004.                                                                                                             Nr.31 

              (prot. Nr.4/159, 7.p) 

Par grozījumiem Telekomunikāciju pakalpojumu  
tarifu apr ēķināšanas metodikā 

 

Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās 
daļas 2.punktu un otro daļu un likuma „Par telekomunikācijām” 30.panta pirmo un otro daļu, 

padome nolemj: 

1. Izdarīt ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2002.gada 26.jūlija 
lēmumu Nr.75 apstiprinātajā Telekomunikāciju pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodikā 
(Latvijas Vēstnesis, 2002, 124 nr.) šādus grozījumus: 

1.1. papildināt 1.punktu ar 1.3.1  un 1.11. apakšpunktiem šādā redakcijā: 

„1.3.1 iekšzemes tālsaruna - telefona saruna starp publisko fiksēto telekomunikāciju 
tīklu abonentiem, kuru pieslēguma punktu numuri atrodas dažādu Latvijas numerācijas rajonu 
ietvaros, atbilstoši Nacionālajam numerācijas plānam; 

1.11. vietējā saruna- telefona saruna starp publisko fiksēto telekomunikāciju tīklu 
abonentiem, kuru pieslēgumu punktu numuri atrodas viena Latvijas numerācijas rajona 
ietvaros, atbilstoši Nacionālajam numerācijas plānam.”; 

 1.2. izteikt Telekomunikāciju pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodikas 
10.3.punktu šādā redakcijā: 

„10.3.Balss telefonijas pakalpojumu, kas nav iekļauti tarifu grozos, tarifi attiecīgajā 
cenu griestu periodā netiek regulēti. Izņēmums ir starptautisko sarunu tarifi un vietējo sarunu 
ar cita tīkla abonentiem un iekšzemes tālsarunu ar cita tīkla abonentiem tarifi.”; 

 1.3. papildināt Telekomunikāciju pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodiku 
ar 10.7.punktu šādā redakcijā: 

„10.7. Vietējās sarunas tarifs ar cita tīkla abonentu nevienā cenu perioda brīdī nedrīkst 
pārsniegt pakalpojuma maksimālo pieļaujamo tarifu, kas aprēķināts saskaņā ar šādām 
formulām 

ja  tst > 0,5 tv  tad  tvct ≤ tv + (tst – 0,5 tv); 

 

ja  tst ≤ 0,5 tv tad tvct ≤ tv 



 2

 

tvct – vietējās sarunas ar cita tīkla abonentu maksimālais tarifs; 

tv  - Regulatora apstiprinātais vietējās sarunas tarifs telekomunikāciju uzņēmuma tīklā; 

tst – starpsavienojuma tarifs, ko publiskā telekomunikāciju tīkla operators, kura tīklā 
tiek pabeigtas vai tālāk maršrutētas šīs sarunas, ir noteicis starpsavienojuma līgumā ar 
telekomunikāciju uzņēmumu.”; 

 1.4. papildināt Telekomunikāciju pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodiku 
ar 10.8.punktu šādā redakcijā: 

„10.8. Iekšzemes tālsarunas tarifs ar cita tīkla abonentu nevienā cenu regulēšanas 
perioda brīdī nedrīkst pārsniegt pakalpojuma maksimālo pieļaujamo tarifu, kas aprēķināts 
saskaņā ar šādām formulām 

ja  tst > 0,5 tt,  tad  ttct ≤ tt + (tst – 0,5 tt); 

 

ja  tst ≤ 0,5 tt,  tad ttct ≤ tt  

 

ttct – iekšzemes tālsarunas ar cita tīkla abonentu maksimālais tarifs; 

tt  - Regulatora apstiprinātais iekšzemes tālsarunas tarifs telekomunikāciju uzņēmuma 
tīklā; 

tst – starpsavienojuma tarifs, ko publiskā telekomunikāciju tīkla operators, kura tīklā 
tiek pabeigtas vai tālāk maršrutētas šīs sarunas, ir noteicis starpsavienojuma līgumā ar 
telekomunikāciju uzņēmumu.”; 

 2. Publicēt šo lēmumu laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”. 

 3. Noteikt, ka šī lēmuma 1. punktā minētie grozījumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc šī lēmuma publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Priekšsēdētāja p.i.         A.Jirgens 


